
 
 
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

SMLOUVA O ÚČASTI NA PROJEKTU 

STANOVENÍ STRESU SMRKU ZTEPILÉHO 
PŘÍMÝMI METODAMI 

 

(TA ČR: TJ01000309)  
_________________________________________________________________________________ 

 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlem Bělidla 986/4a, 603  00 Brno 
IČO 86652079 DIČ CZ86652079 
zapsaná v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
zastoupen  prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., ředitelem  

dále také CzechGlobe nebo příjemce podpory 

a  

Mendelova univerzita v Brně 

Lesnická a dřevařská fakulta 

Sídlem Zemědělská 1665/1, 613  00 Brno 
IČO 62156489 DIČ CZ62156489 
zřízená  dle zákona o vysokých školách 
zastoupena prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 

dále také Mendelu nebo účastník projektu 

 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku smlouvu následujícího znění. 

 

I. P R O J E K T  

1. Projektem je projekt č. TJ01000309 s názvem Stanovení stresu smrku ztepilého přímými 
metodami 

2. Projekt je podpořen Technologickou agenturou České republiky (dále jen TA ČR) v rámci 1. veřejné 
soutěže ve výzkumu a experimentálním vývoji pro Program na podporu aplikovaného výzkumu 
ZÉTA. 

3. Projekt je vymezen: 

a) Smlouvou o poskytnutí podpory č. 2017TJ01000309 

b) Všeobecnými podmínkami TA ČR  

https://www.tacr.cz/dokums_raw/zeta/1VS/Vseobecne_podminky.pdf 

c) Závazné parametry řešení projektu, které jsou přílohou smlouvy o poskytnutí podpory 

d) Případnými změnami, úpravami a doplněními výše uvedených dokumentů, pokud je 
CzechGlobe prokazatelně oznámí Mendelu. 

(dále jen zadání projektu) 

https://www.tacr.cz/dokums_raw/zeta/1VS/Vseobecne_podminky.pdf


 
TA ČR: Stanovení stresu smrku ztepilého přímými metodami 
_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 5) 

 

 

II. P Ř E D M Ě T  A  Ú Č E L  S M L O U V Y  

1. Účelem smlouvy je: 

a) Dosažení závazných parametrů řešení projektu (dále jen požadované výsledky). 

b) Bezproblémové čerpání udělené podpory. 

c) Další využití a rozvoj výsledků stanovených v projektu a dalších výsledků spolupráce. 

2. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran související s realizací projektu.  

3. Účastník projektu se zavazuje k následujícím činnostem vyplývajícím a blíže definovaných v zadání 
projektu:  

a) Podílet se na vývoji a posouzení nové, rychlé a neinvazivní metody hodnocení stresu smrku 
ztepilého s důrazem na zachycení prvotních fyziologických změn stromů. 

b) Spolupracovat při tvorbě certifikované metodiky stanovení stresu smrku ztepilého přímými 
metodami pomocí termokamery a systému umožňujícímu měření transpiračního proudu.  

c) Bude se podílet na výběru vhodných ploch k realizaci projektu a dále se bude podílet na sběru 
dat dle definovaných parametrů stanovených v zadání projektu.  

d) Spolupracovat při formulování výsledků projektu, prezentaci a publikování výsledků projektu. 

4. Účastník projektu je povinen poskytovat veškerou součinnost tak, aby bylo dosaženo výsledku 
projektu v souladu se zadáním projektu. 

5. Účastník projektu má vůči příjemci podpory tytéž povinnosti, které má příjemce vůči TA ČR, a které 
příjemci zejména vyplývají ze zadání projektu, zejména pak z čl. 4. Všeobecných podmínek. 

  

III. F I N A N Č N Í  U J E D N Á N Í    

1. Účastník projektu je oprávněn čerpat část finanční podpory, která je mu určena v závazných 
parametrech řešení projektu.  

2. TA ČR zašle celou výši podpory pro dané období příjemci podpory.  

3. Příjemce podpory odešle účastníku projektu jeho část podpory do 30 dnů po té, co ji obdrží. 

4. Pokud kterýkoliv z účastníků projektu nebude jemu určenou část poskytnuté podpory v daném roce 
efektivně čerpat, je povinen vrátit příjemci část podpory, která nebude efektivně čerpána, a to 
nejpozději do 8 kalendářních dnů poté, co se o této skutečnosti účastník doví.  

5. Účastník projektu je povinen řádně a jednoznačně vyčíslit a odvést poskytovateli veškeré příjmy 
z projektu. 

6. V případě, že příjemci bude uložen odvod nebo sankce z důvodů, které jsou zcela způsobeny 
účastníkem, je účastník povinen uhradit příjemci takovou platbu, a to včetně vyměřeného penále. 
V případě, že příjemci bude uložen odvod nebo sankce z důvodů, které jsou zčásti způsobeny 
účastníkem, je účastník povinen uhradit příjemci poměrnou část takové platby, a to včetně poměrné 
části penále.  

7. Příjemce i účastník této smlouvy odpovídá za škodu, kterou způsobil. 

 

IV. P R Á V A  K  V Ý S L E D K Ů M   

1. Stávající výsledky, které budou použity při realizaci projektu (Background) 

1.1. Při realizaci projektu nebude využit žádný background. 



 
TA ČR: Stanovení stresu smrku ztepilého přímými metodami 
_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 5) 

 

2. Další pro řešení projektu potřebné věci, jejichž použití je omezeno (např. data).  

2.1. Při realizaci projektu nebudou využity žádné takové věci. 

3. Výsledky projektu  

3.1. Výsledky projektu jsou:  

a) Certifikovaná metodika pro stanovení stresu smrku ztepilého přímými metodami 

b) Články v odborném periodiku věnující se problematice daného projektu  

3.2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude nositelem majetkových práv k uvedeným výsledkům 
výlučně příjemce. 

3.3. Při řešení projektu má být dosaženo i dalších výsledků, které nemají skutečnou nebo potenciální 
tržní hodnotu, seznamují však s projektem a s jeho výsledky; půjde-li o výsledky, které jsou díly ve 
smyslu autorského zákona, bude se postupovat podle tohoto zákona; v ostatních případech není 
nezbytné takové výsledky chránit.    

4. Další výsledky spolupráce  

4.1. Dalšími výsledky spolupráce jsou takové výsledky, které vzniknou v souvislosti s realizací projektu 
nebo v návaznosti na řešení projektu.  

4.2. Podíl majetkových práv autorských nebo práv z průmyslového vlastnictví k jednotlivým dalším 
výsledkům spolupráce bude rozdělen v závislosti na podílu vložených prostředků jednotlivých 
subjektů, přičemž bude zároveň úměrně přihlíženo k poměru nákladů jednotlivých subjektů tak, aby 
nedocházelo k nepřímé státní podpoře. 

4.3. Další výsledky spolupráce nesmějí být uveřejněny ani poskytnuty dříve, než bude mezi všemi 
subjekty, kterými byly k získání výsledku vloženy jakékoliv hodnoty, uzavřena smlouva o využití 
výsledků.  

 

V. D Ů V Ě R N Á  I N F O R M A C E  

1. Důvěrnou informací je taková informace, která má skutečnou nebo alespoň potenciální materiální 
či nemateriální hodnotu a která není v příslušných obchodních nebo vědecko-výzkumných kruzích 
běžně dostupná, která je obsažená v této smlouvě nebo získaná od druhé smluvní strany v 
souvislosti s projednáváním nebo plněním této smlouvy.  

2. Důvěrnou informací však není informace, která  

a) Je v době její zpřístupnění dostupná veřejnosti.  

b) Stane se veřejnosti dostupná jinak než jejich nepovoleným zveřejněním.  

c) Je poskytnuta smluvní straně třetí osobou, která je oprávněna tuto informaci zpřístupnit.  

3. Žádná ze smluvních stran nezpřístupní třetím osobám žádnou důvěrnou informaci, s výjimkou 
následujících případů:  

a) Dotčená smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým. 

b) Právní předpis nebo povinnost uložená na základě právního předpisu stanoví povinnost 
zpřístupnit důvěrnou informaci.  

c) Povinnost stanovená TA ČR je s takovým požadavkem neslučitelná. 

d) Takové zpřístupněním důvěrné informace je nezbytné pro realizaci smlouvy nebo kroků či 
činností předpokládaných touto smlouvou.  

4. Smluvní strany si tímto navzájem dávají souhlas k poskytnutí důvěrných informací smluvní stranou, 
a to, pokud jsou tito vázáni povinností mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím, právnímu 
zástupci, auditorovi, účetnímu, daňovému nebo jinému poradci smluvní strany, zaměstnanci nebo 



 
TA ČR: Stanovení stresu smrku ztepilého přímými metodami 
_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 5) 

 

jinému zástupci smluvní strany. Každá smluvní strana je povinna zajistit, aby osoba, které jsou 
tímto způsobem důvěrné informace poskytnuty, tyto důvěrné informace nezpřístupnila ani 
nedopustila jejich zpřístupnění nebo použití třetí osobou.  

 

VI. Ř Í Z E N Í  P R O J E K T U  

1. Projekt řídí hlavní řešitel projektu. 

2. Hlavní řešitel projektu zve ostatní řešitele projektu k jednání. Hlavní řešitel vede jednání k dosažení 
konsenzu (souhlasu všech zúčastněných řešitelů projektu) o dalším postupu při realizaci projektu. 
Nepodaří-li se konsenzu dosáhnout, rozhoduje o dalším postupu při realizaci projektu hlavní řešitel 
projektu. 

 

VII. O P R Á V N Ě N É  O S O B Y  S M L U V N Í C H  S T R A N  

1. Zástupcem ÚVGZ je ředitel a hlavní řešitel projektu.  

1.1. Ředitel může za ÚVGZ v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat. 

1.2. Hlavním řešitelem projektu je Ing. Jan Krejza, Ph.D. (krejza.j@czechglobe.cz), ten může za ÚVGZ 
v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat, nemůže však smlouvu ani měnit ani ukončit ani uznat 
dluh z této smlouvy. 

2. Zástupcem Mendelu je rektor a řešitel projektu. 

2.1. Rektor může za Mendelu v souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat. 

2.2. Řešitelem projektu je Ing. Jan Světlík, Ph.D. (jan.svetlik@mendelu.cz), ten může za Mendelu v 
souvislosti s touto smlouvou jakkoliv jednat, nemůže však smlouvu ani měnit ani ukončit ani uznat 
dluh z této smlouvy. 

 

VIII. T R V Á N Í  A  U K O N Č E N Í  S M L O U V Y  

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

3. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 
stranou.  

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dojitím druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  

6. Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na účinnost smlouvy vymezené v čl. I. Odst. 1 této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy vymezené v čl. I. Odst. 1 této smlouvy nemá vliv na účinnost této smlouvy. 

7. Bude-li tato smlouva, či Smlouva o poskytnutí podpory ukončena předčasně kterýmkoliv subjektem, 
veškeré zúčastněné subjekty si navzájem vypořádají svá práva a povinnosti. 

8. Ukončení smlouvy nemá vliv na závazky stran týkajících se práv k výsledkům a důvěrných 
informací. 

 

IX. S P O L E Č N Á  A  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í   

1. Žádná ze stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé smluvní strany ani pohledávku, 
ani dluh z této smlouvy, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě.  

2. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

mailto:krejza.j@czechglobe.cz
mailto:jan.svetlik@mendelu.cz


 
TA ČR: Stanovení stresu smrku ztepilého přímými metodami 
_____________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Strana 5 (celkem 5) 

 

3. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 557 
(pravidlo contra proferentem). 

4. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá s ní související jednání probíhají v jazyce 
českém.  

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran.  

6. Tuto smlouvu lze měnit, není-li uvedeno jinak, pouze písemně, formou číslovaného dodatku k této 
smlouvě. Neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku k ní pro nedodržení formy mohou smluvní strany 
namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každé ze smluvních stran náleží po 
jednom. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou. 

 

V Brně dne V Brně dne 

  

prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

ředitel rektor 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. Mendelova univerzita v Brně 
 


